De la forma del Juramento del Rector y Vicerrector

Ego N. Doctor Collegiatus hujus Universitatis et Studii Generalis Barchinonensis in Rectorem vel Vicerectorem dictae Universitatis electis pro bienio proximo futuro juro Deum et hec Sancta Dei Evangelia manibus meis corporaliter tacta, quod in dicto officio bene et legaliter me habebō et quantum in me fuerit observabo et ab aliis quibuscum que observare faciam constitutiones et ordinationes hujus Universitatis, et Studii Generalis et omnia exercitamenta adque secundum dictas Constitutiones et ordinationes tenebant omnes dictae Universitatis mihi subditi fieri curabo honorem et utilitatem dictae Universitatis et Studii generalis, ac personarum ipsius in omnibus et per omnia procurabo, et nullo modo absolutionem, vel dispensationem iuramenti hujusmodi aut alicujus partis ipsius petam nec impetrabo per me nec per alium et concessa vel impetrata absolutione non utar sic me Deus adjuvet, et hec Dei Sancta quatuor Evangelia.

Etiam me juro semper deffensurum Beatam [82v] Virginem et Matrem Dei Mariam conceptam fuisse sine labe et peccati originalis in primo instanti donec vita mihi comes fuerit ita juro ita promitto et sic deffendam sic me Deus adjuvet, et hec Sancta Dei Evangelia.

La forma del Juramento de los Consiliarios, Doctores, Maestros del *Concell* particular de la presente Universidad y Estudio General

Ego N. in T. hujus Universitatis et Studii Generalis electus Juro Deum et hec Sancta Dei Evangelia manibus meis corporaliter tacta quod in dicto officio bene et legaliter me habebō, et quantum in me fuerit constitutiones et ordinationes hujus Universitatis et Studii generalis observabo honoremque et utilitatem dictae Universitatis ac personarum ipsius semper in manibus et per omnia procurabo concilium meum auxilium et favorem in omnibus et singulis negotiis ipsius Studii et Universitatis omni cum fidelitate prestabo damna autem et incommoda ipsius Universitatis et Studii generalis ac per-

---

106 Reproduce el capítulo LXVI de las Ordenaciones de 1629.

sonarum illius pro posse avertere curabo et nullo modo absolutionem vel dispensationem Juramenti hujusmodi aut alicujus partis ipsius petam nec impetrabo per me nec per alium et concessa vel impetrata absolutione non utar sic me Deus adjuvat [83r] et hec Dei Sancta quatuor Evangelia. Etiam Juro me semper defensurum Beatam Virginem Matrem Dei Mariam Conceptam fuisse sine labe peccati originalis donec vita mihi comes fuerit ita juro ita promitto et sic deffendam sic me Deus adjuvet et hec Dei Sancta Evangelia.

La forma del Juramento de los Doctores, Maestros, Licenciados, Bachilleres y Estudiantes en la Matrícula y cuando toman los grados

Ego N. Doctor, Magister, Licenciatus Bacchalaureus Scholaris et huius almae Universitatis Studii generalis Barchinonensis Juro Deum et hec Sancta Dei Evangelia quod vobis Domino Rectori prefatae Universitatis et Studii generalis et successoribus vestris ac omnibus vestris et eorum mandatis licitis et honestis quae Constitutionibus et Ordinationibus praedictae Universitatis et Studii generalis non obviant, obediens ero et in negotiis et rebus prefatae Universitatis auxilium et favorem ipsi Universitati fideliter prestabo, jura, libertates, exemptiones et prerogativas ipsius pro viribus meis deffendam damna autem et incomoda ipsius Universitatis et Studii generalis ac personarum illius pro posse avertam et [83v] propulsabo et ad vocationem vestram toties quoties requisitus fuero, veniam honorem dignitatem et utilitatem ipsius Universitatis et Studii generalis toto vitae meae tempore procurabo sic me Deus adjuvet et hec Sancta Dei Evangelia.

Etiam juro me semper deffensurum beatam Virginem Matrem Dei Mariam conceptam fuisse sine labe peccati originalis donec vita mihi comes fuerit ita iuro ita promitto et sic deffendam sic me Deus adjuvet et hec Sancta Dei Evangelia.

La forma del Juramento de los Catedráticos y Lectores en la recepción de las Cátedras

Ego N. in Theologia, in Jure Canonico, in Jure Civili, in Medicina, in Artibus Doctor vel Magister et c. ad regenciam T. in hac Universitate et Studio generali vel ad Cathedram admittendus, Juro Deum et hec Sancta Dei Evangelia quod vobis Domino Rectori vestris successoribus ac vestris et eorum mandatis quae constitutionibus hujus almae Universitatis et Studii generalis non obviant, obediens ero, statuta praefatae Universitatis prout in eis continentur quantum in me fuerit observabo, et ab aliis quibuscumque observari

curabo lectiones et alia exercitamenta adque secundum constitutiones eiusdem Universitatis [84r] teneor, cum diligentia et fidelitate ad maiorem fructum et utilitatem audientium pro viribus meis legam et lecturam mihi assignatam vel assignandam fideliter interpretabor nec sedulam vel signatum dabo pro Bacchalaureandis vel graduandis nisi pro illis quos probabiliter novero peregrisse cursum suum iuxta ordinationes dictae Universitatis et Studii generalis cujus honorem et utilitatem ac personarum ipsius semper in omnibus et per omnia procurabo damna autem ejusdem quantum in me fuerit avertam concilium meum auxilium et favorem in omnibus et singulis negociis ipsius Studii et Universitatis omni cum fidelitate prestabo litteras contrarias vel in aliquo derogantes constitutionalibus hujus Universitatis et Studii generalis nunquam procurabo nec per alium procurari faciam nec aliquo modo absolutionem vel dispensationem juramenti huius aut alicujus partis ipsius petam nec impetrabo per me neque per alium et concessa vel impetrata absolutione non utar, sich me Deus adjuvet et hec Sancta Dei Evangelia. Etiam juro me semper deffensurum beatam Virginem Matrem Dei Mariam conceptam fuisse sine labe peccati originali donec vita mihi comes fuerit ita juro ita promitto et sic [84v] deffendam sic me Deus adjuvet et hec Sancta Dei Evangelia.

La forma de la profesión de la fe que han de hacer los Lectores y Catedráticos al principio de sus Lecturas y los que han de ser graduados en cualquier Facultad de la presente Universidad y Estudio General

Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula que continentur in symbolo fidei quo Sancta Romana Ecclesia utitur ut credo in Unum Deum Patrem omnipotentem factorem coeli et terrae visibilibus omnium et invisibilibus, et in Unum Dominum Jesuchristum filium Dei Unigenitum et ex Patre natum ante omnia secula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo Vero, genitum non factum, consustancialem Patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos [h]omines et propter nostram salutem descendit de Coelis et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine et homo factus est, crucifixus etiam pro nobis sub Poncio Pilato passus et sepultus est, et resurrexit tertia die secundum scripturas et ascendit in coelum sedet ad dexteram Patris et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos [85r] cujus Regni non erit finis, et in Spiritum Sanctum Dominum vivificantem qui ex Patre filioque procedit qui cum Patre et filio simul adoratur et conglorificatur, qui locutus est per profetas, et unam Sanctam Catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptismum in remisionem peccatorum et expecto

resurrectionem mortuorum et vitam venturi seculi amen. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones reliquasque ejusdem Ecclesia observationes et Constitutiones firmissime admitto et amplector. Item Sacram Scripturam iuxta eum censum quem tenuit et tenet Sancta Mater Ecclesia, cujus est judicare de vero censu et interpretatione Sacrarum Scripturarum admitto nec etiam unquam nisi iuxta unanimum concensam Patrum accipiam et interpretabor; profiteor quoque septem esse vere et proprie Sacramenta nova legis a Jesuchristo Domino nostro instituta adque ad salutem humani generis licet non omnia singulis necessaria, scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, extremam Untionem, ordinem et matrimonium, illamque gratiam conferre et ex his Baptismum et confirmationem et ordinem sine sacrilegio recitari non posse receptos quoque erat probaturos Ecclesiae Catholicae ritus in supradictorum Sacramentorum solemnem administrationem recipio et admitto.

[85v] Omnia et singula que de peccato originali et de justificatione in sacro Sancta Tridentina Synodo diffinita et declarata fuerunt amplector et recipio. Profiteor pariter in Missa offerri Deo verum, proprium et propiciarium sacrificium pro vivis et defunctis atque Sanctissimo Eucharistiae Sacramento esse vere et realiter et sustancialiter corpus et sanguinem una cum omnia divinitate Domini nostri Jesuchristi fieri conversionem totius substantiae panis in corpus et totius substantiae vini in sanguinem quam concurrentem Catholica Ecclesia trans substantiationem appellat fateor etiam sub altera tantum, specie totum atque integrum Christum verumque sacramentum sum. Constante teneor Purgatorium esse animasque ubi detentas fidelium suffragiis juvari similiter et sanctos una cum Christo regnantes venerandos atque invocandos esse eosque oraciones Deo pro nobis offerre ac eorum reliquias esse venerandas firmiter assero imagines Christi ac Deiparae semper Virginis et aliorum Sanctorum habendas, et retinendas, atque eis debitum honorem ac venerationem impartiendam indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse illarumque usum christiano populo maximo Salvatorem esse affirmo Sanctam Catholicam et apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum Matrem [86r] et Magistram agnosco Romano atque Pontifici beati Petri Apostolorum Principis successori ac Jesuchristi Vicario veram obedientiam spondeo ac juro cetera item omnia a sacris canonibus et ecumenicis conciliis ac precipue a sacro sancta tridentina Synodo tradita diffinita et declarata indubitanter recipio atque profiteor simulque contraria omnia atque hereses quascumque ab Ecclesia damnatas et rejectas et anathematizatas ego pariter damno rejicio et anatemathizo. Hanc veram et Catholicam